
 

 

UCHWAŁA NR XIX/166/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.) i art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a, art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskiem. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w 

noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Osobom bezdomnym pomoc w formie pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie w wysokości 

określonej w § 5. 

§ 4. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku udzielana jest osobie 

bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest inna gmina niż Gmina Łomianki, gmina 

ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest zobowiązana do zwrotu kosztów za pobyt 

osoby bezdomnej w schronisku, do wysokości pełnego kosztu pobytu. 

§ 5. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, ustala się według poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w procentach  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności liczona 

w stosunku do dochodu 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

dochód do 100 % 30% 50% 

101 % - 200 % 40 % 60% 

powyżej 200 % 50 % 70% 

§ 6. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ośrodku wsparcia ustala się za każdy dzień pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność za pobyt 

w schronisku ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę 

dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 stycznia 2020 r.

Poz. 37



§ 7. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób 

płatności ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną indywidualnie w drodze decyzji wydawanej 

przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego po 

przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie tymczasowego 

miejsca pobytu w schronisku, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt podejmuje Dyrektor Ośrodka 

Pomocy Społecznej po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

3. Przypadki, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności okoliczności związanych z ponoszeniem 

przez osobę wysokich kosztów leczenia, wystąpienia zdarzenia losowego i innymi uzasadnionymi sytuacjami 

życiowymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek.  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XI/87/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach: 

Adam Salwowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 37


		2020-01-03T12:38:57+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




